;  I j

PICOS
PREFEITURA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

DECRETO N° 19/2021, DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

*'Díspõe sobre o reajuste dos benefícios pagos pelo Fundo

Previdenciárío do Município de Picos que possuem direito ao

reajuste na mesma data e índices aplicados ao RGPS."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI, no uso das atribuições legais que

Ibe confere o art. 101, inciso IV da Lei Orgânica do Município de Picos, e;

CONSIDERANDO o art. 5°, incisos VIII e IX da Lei 2264/2007;

DECRETA:

Art. 1° - Os benefícios pagos pelo Fundo Previdenciárío do Município de Picos, que possuem

direito ao reajuste na mesma data e índices aplicados ao RGPS, serão reajustados, a partir de 1° de

janeiro de 2021, em 5,45% (cinco inteiros e quarenta e cinco décimos por cento).

§ 1°. - Os benefícios a que se refere o caput, com data de início a partir de \° de janeiro de

2020, serão reajustados de acordo com os percentuais indicados no Anexo 1 desta Lei.

Art. 2®. - Fica expressamente vedada a aplicação dos índices de reajuste de que trata esta Lei

aos servidores inativos e aos pensionistas que possuem o direito de revisão na forma da Paridade.

Art. 3®. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir

de 1° de janeiro de 2021,

Art. 4®. - Ficam revogadaj,.aí^sposiçÕes em contrário.

Ç Ruu Mítcos PanTiU". n" 155 - Ci-nlr»
CKl': 64.«XM«i • 1'U-oa - PI

GIL MARGUeS DEMEDEI

Prefeito Muttiíipal déTi

www.picos,pi.gov.br ̂
pgmdpkos.pi.gov.br